
                                                             Protokół Nr II/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  13 grudnia 2018 r.

13  grudnia  2018  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a zakończyła o godz.  1330  . Udział  w obradach wzięło 24 radnych,  co stanowiło quorum, przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka – Z-cę Prezydenta,
• Panią Sylwię Bielawską – nowo mianowaną Z-cę Prezydenta,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin – Radcę Prawnego Urzędu,
• Media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołów z LXIII  i I  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokoły  z  LXIII i  I  sesji  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha.

• Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.

• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokoły z  LXIII i I sesji Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Pana Prezydenta o zdjęcie z porządku obrad pkt. 22 z projektem uchwały

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie na 2019 rok.

• Na  podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Miejska Wałbrzycha 
podjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• czy są inne wnioski do porządku obrad? 

Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha
• proszę o przeniesienie pkt. 23 dot. projektu uchwały zmieniający uchwałę Nr XLVI/441/13

Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta
Wałbrzycha,  gdyż uchwalenie zawartych zmian pozwoli na podjecie projektu uchwały  w
sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie wnioskowanego projektu z pkt.23 do  punktu 6a.
• Na  podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła ww. wniosek 
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Pan Jerzy Langer – radny Rady Miejskiej Wałbrzycha

• w związku z 27 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, proszę uczczenie minutą
ciszy wydarzeń z tamtych lat.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• proszę o powstanie,

c.d.
• czy są inne wnioski?
• nie widzę,
• stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła  porządek obrad wraz z  głosowanymi

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z LXIII  i I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie wyboru Przewodniczących i  Zastępców

stałych Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji

Rewizyjnej.
6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2013  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta
Wałbrzycha.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg
i Wniosków.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  skadów  osobowych  stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr LI/641/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

10. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 r.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli
Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przeprowadzenia  zabiegów
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody.

14. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia
pojazdu.

15. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  podwyższenia  kryterium dochodowego
uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  formie
świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób objętych  wieloletnim
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023. 
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17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LV/694/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XL/226/05  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  od  opłat,  jak  również  trybu  ich
pobierania. 

19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LIV/677/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  29  marca  2018  roku w sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
2018 roku. 

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu
administracji publicznej.

22. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia  Programu współpracy Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2019  rok  ZDJĘTA Z
PORZĄDKU OBRAD.

 - załącznik nr 1 a -
23. Przeniesiony do pkt.6a..
24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie odpowiedzi na skargę.
25. Wnioski oraz oświadczenia radnych.
26. Informacje i komunikaty Przewodniczącego.
27. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił powyższą informację.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Następnie  Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha,  w  związku  z  przejściem  na  emeryturę
dotychczasowemu Z-cy Prezydenta Panu Zygmuntowi Nowaczykowi wręczył akt odwołania z tej funkcji,
jednocześnie dziękując za wieloletnią współpracę.

Ustępujący Z-ca Prezydenta Pan Zygmunt Nowaczyk zabrał głos podsumowując czas pełnienia tej funkcji i
podziękował współpracownikom.

Na stanowisko Z-cy Prezydenta Pan Roman Szełemej powołał wręczając akt mianowania Panią dr Sylwię
Bielawską.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• ogłaszam 30 minutową przerwę.
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Po  przerwie

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyboru Przewodniczących i Zastępców stałych
Komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
    - załącznik  nr 2
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady 
(i wyrażenie zgody przez zgłoszonego kandydata) 

1. K. Rewizyjna – Mariusz Kalinowski – wyrażam zgodę 
2. K. Skarg, Wniosków i Petycji – Krzysztof Kalinowski - wyrażam zgodę 
3. K. Budżetu i Finansów – Krystyna Olanin - wyrażam zgodę 
4. K. Gospodarki Miejskiej – Alina Szełemej - wyrażam zgodę 
5 .K. Edukacji i Kultury – Małgorzata Wiłkomirska - wyrażam zgodę 
6. K. Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki – Tadeusz Mazurkiewicz - wyrażam zgodę 
7. K. Rodziny i Spraw Społecznych – Alicja Rosiak - wyrażam zgodę 
8. K. Sportu, Turystyki i Promocji – Piotr Kwiatkowski - wyrażam zgodę. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha   

Proszę o zgłaszanie kandydatów na Zastępców Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady (i
wyrażenie zgody przez zgłoszonego kandydata) 

1. K. Rewizyjna – Anatol Szpur – wyrażam zgodę 
2. K. Skarg, Wniosków i Petycji – Cezary Kuriata - wyrażam zgodę 
3. K. Budżetu i Finansów – Marek Dolat - wyrażam zgodę 
4. K. Gospodarki Miejskiej – Alicja Rosiak - wyrażam zgodę 
5 .K. Edukacji i Kultury – Piotr Kraczkowski - wyrażam zgodę 
6. K. Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki – Wiesław Bielawski - wyrażam zgodę 
7. K. Rodziny i Spraw Społecznych – Beata Mucha - wyrażam zgodę 
8. K. Sportu, Turystyki i Promocji – Rafał Glapiński- wyrażam zgodę. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za", 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr II/5/18
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Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  ustalenia  składu  osobowego  Komisji
Rewizyjnej.

- załącznik nr 3 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Na podstawie art. 18a. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w skład
komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych
pełniących funkcję przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady.

Proszę  o  zgłaszanie  kandydatów  na  członków  Komisji  Rewizyjnej  (i  wyrażenie  zgody  przez
zgłoszonego kandydata) 

1. Tadeusz Mazurkiewicz - wyrażam zgodę
2. Wiesław Bielawski - wyrażam zgodę
3. Renata Wierzbicka - wyrażam zgodę
4. Jerzy Langer - wyrażam zgodę. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach "za", 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr II/6/18

Ad.6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2013  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 4 -

Pani Wanda Palczewska – kierownika referatu organizacyjnego
• przedstawiła projekt uchwały.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta.

W dyskusji  udział  wziął  radny Jerzy Langer,   zgłaszając jednocześnie wniosek  :  o  przekazanie
omawianego projektu do dalszego procedowania przez merytoryczną komisję Rady, gdyż projekt
wprowadzający tak  duże zmiany nie był omawiany na żadnej komisji Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddaję ww wniosek pod głosowanie 
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 4 głosach "za", 20 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha  nie podjęła wniosku.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr II/7/18

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg ,
Wniosków i Petycji.

- załącznik nr 5 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• w tym miejscy zgłaszam autopoprawkę do ww projektu i proszę o dopisanie w tytule projektu „ i

Petycji”.

Na podstawie art. 18b. ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, w
skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów,
z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady.

Proszę o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skarg , Wniosków i Petycji:

1. Mariusz Kalinowski - wyrażam zgodę
2. Piotr Kraczkowski - wyrażam zgodę
3. Rafał Glapiński - wyrażam zgodę.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach "za", 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/8/18

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

- załacznik nr 6 - 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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Proszę o zgłaszanie kandydatów na członków poszczególnych Komisji

K. Budżetu i Finansów:
1. Renata Wierzbicka - wyrażam zgodę
2. Anatol Szpur -  wyrażam zgodę
3. Dariusz Stawowy - wyrażam zgodę

K. Gospodarki Miejskiej:
1. Ryszard Nowak - wyrażam zgodę
2. Andrzej Mielczarek - wyrażam zgodę
3. Cezary Kuriata - wyrażam zgodę

 
K. Edukacji i Kultury:

1. Piotr Kwiatkowski - wyrażam zgodę
2. Marta Tumidalska - wyrażam zgodę
3. Małgorzata Langner – Torbus - wyrażam zgodę
4. Rafał Glapiński

 
 K. Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki:

1. Andrzej Mielczarek - wyrażam zgodę
2. Marta Tumidalska -  wyrażam zgodę
3. Jacek Szwajgier - wyrażam zgodę
4. Ryszard Nowak - wyrażam zgodę
5. Jerzy Langer - wyrażam zgodę

 
K. Rodziny i Spraw Społecznych:

1. Krzysztof Kalinowski - wyrażam zgodę
2. Małgorzata Langner – Torbus - wyrażam zgodę
3. Dariusz  Stawowy - wyrażam zgodę
4. Małgorzata Wiłkomirska - wyrażam zgodę

 K. Sportu, Turystyki i Promocji:
1. Jacek Szwajgier  - wyrażam zgodę
2. Marek Dolat - wyrażam zgodę
3. Dariusz Stawowy - wyrażam zgodę
4. Renata Wierzbicka - wyrażam zgodę.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za", 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/9/18
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Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

-  załącznik nr 7  -
Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta

• przedstawiła  projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli  radni : Beata  Mucha i Alicja Rosiak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha 
podjęła Uchwałę Nr II/10/18

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.

-  załącznik nr 8 -

Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta
• przedstawiła  projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli  radni : Beata  Mucha, Ryszard Nowak, Jacek Szwajgier i Jerzy Langer.

Głos w dyskusji zabrał z-ca prezydenta Pan Zygmunt Nowaczyk.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za" i  4 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha 
podjęła Uchwałę Nr II/11/18
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Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia
dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 9 -

Pani Maria Karkosz – kierownika Biura Spraw Pracowniczych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/12/18

Ad.12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli
Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

- załącznik nr 10 -
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

Głos w dyskusji zabrał zabrał radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" i  3 głosach „przeciw” 
Rada Miejska Wałbrzycha 
podjęła Uchwałę Nr II/13/18  

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i
konserwacyjnych pomnika przyrody.

- załącznik nr 11 -

Pan Bogusław Rogiński – z-ca dyrektora ZDKiUM

• przedstawił projekt uchwały

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha



• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy  22 głosach "za"  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/14/18  

Ad.14.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości
kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

- załącznik nr 12 -

Pan Bogusław Rogiński – z-ca dyrektora ZDKiUM
• przedstawił projekt uchwały

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  21 głosach "za"  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/15/18  

Ad.15.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   podwyższenia  kryterium  dochodowego
uprawniającego do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy w zakresie  dożywiania  w formie  świadczenia
pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności  dla osób objętych wieloletnim rządowym programem
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

- załącznik nr 13 -
Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy  19 głosach "za"  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/16/18  
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osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023.  

- załącznik nr 14 -

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy  19 głosach "za"  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/17/18  

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LV/694/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za
pobyt w mieszkaniach chronionych. 

- załącznik nr 15 -

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  19 głosach "za" i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr II/18/18  

Ad.18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany Uchwały Nr XL/226/05 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

- załącznik nr 16 - 

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 
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• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/19/18  

Ad.19.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr LIV/677/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku. 

- załącznik nr 17 i 17a -

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/20/18  

Ad. 20. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu.

-  załącznik nr 18 -

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/21/18  
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Ad.21. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu
administracji publicznej.

- załącznik nr 19 -

Pani  Magdalena Stefańska– dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy  21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/22/18  

Ad.22.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. / zdjęty z porządku obrad/.

Ad.23.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLVI/441/13  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2013  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miasta
Wałbrzycha.   /przeniesiony do punktu 6a – porządku obrad/.

Ad. 24. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie odpowiedzi na skargę.
- załącznik nr 20 -

Pan Robert Szymala – urbanista miejski
• przedstawił projekt uchwały wraz z autopoprawką

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy  20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II/23/18  

Ad.25. Wnioski i oświadczenia Radnych. 
Brak

- 15 -
Ad. 26. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.



1. Pismo  z  Biura  Rewitalizacji  w  sprawie  wytypowania  składu  Komisji  Opiniującej  wnioski  o
udzielenie dotacji celowych na prace konserwatorskie ,  restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków i znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.
Do Komisji zgłosili się radni: Renata Wierzbicka, Piotr Kraczkowski, Tadeusz Mazurkiewicz, Jacek
Szwajgier i Rafał Glapiński.

- załącznik nr 21 -
2. Informacja nt. statystyki sportowej .

- załącznik nr 22 - 
3. Najwyższa Izba Kontroli – informacja o wynikach kontroli P/17/070 „Rozwiązywanie problemów

społeczno – ekonomicznych mieszkańców miast istotnie dotkniętych skutkami zmian gospodarczych.
- załącznik nr 23 -

4. Życzenia świąteczne od wałbrzyskich parlamentarzystów.

Rada powyższe informacje przyjęła do wiadomości.
 

Ad. 27.  Zamknięcie obrad. 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam II sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

***************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

***************************

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
 Protokołowała

Ewa Graczyk   Maria Romańska


